EDITAL Nº 02 /2025 - DIRI/UERN

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO PARA

REALIZAÇÃO DO TESTE TOEFL ITP DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO

RIO GRANDE DO NORTE

A  Diretoria  de  Relações  Internacionais  e  Interinstitucionais  (DIRI/UERN)

homologa e torna público o resultado das inscrições para a realização do

teste TOEFL ITP, bem como os locais de aplicação do exame nos respectivos

campi da UERN, conforme as orientações abaixo:

1. É considerada inscrição deferida aquela em que o(a) candidato(a) enviou

toda a documentação exigida nos itens 2.1.1 e 2.1.2 do Edital nº 01/2025 –

DIRI/UERN  EDITAL-No-01-_2025-TOEFL-ITP-primeira-aplicacao-junho-

2025.pdf

2.  A homologação da inscrição, por si só, não garante a participação no teste

TOEFL ITP. Considerando o número limitado de vagas disponíveis, apenas os

candidatos com inscrições deferidas que se enquadram dentro do quantitativo

de vagas estabelecido, conforme item 1.6 do Edital nº 01/2025 - DIRI/UERN

EDITAL-No-01-_2025-TOEFL-ITP-primeira-aplicacao-junho-2025.pdfrespeitada

a ordem de inscrição, estarão aptos a realizar o teste. Os demais candidatos

deferidos comporão uma lista de espera, podendo ser convocados em caso de

desistência ou não comparecimento de candidatos classificados.

3. O prazo para interposição de recursos está descrito no item 8.1 do edital N°

01/2025  –  DIRI/UERN  EDITAL-No-01-_2025-TOEFL-ITP-primeira-aplicacao-

junho-2025.pdf

4.  Os  recursos  deverão  ser  enviados  exclusivamente  para  o  e-mail

toefl.diri@uern.br

https://drive.google.com/file/d/1RjLw9rAsTTq-Xi7Piw9CyHhwhbYAmXp9/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1RjLw9rAsTTq-Xi7Piw9CyHhwhbYAmXp9/view?usp=drive_link
mailto:toefl.diri@uern.br
https://drive.google.com/file/d/1RjLw9rAsTTq-Xi7Piw9CyHhwhbYAmXp9/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1RjLw9rAsTTq-Xi7Piw9CyHhwhbYAmXp9/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1RjLw9rAsTTq-Xi7Piw9CyHhwhbYAmXp9/view?usp=drive_link

5. A localização, identificação das salas e endereços dos campi constam em

quadro  específico,  apresentado  após  a  lista  com as  inscrições  deferidas  e

indeferidas.

6. O resultado das inscrições deferidas e indeferidas encontra-se no quadro

abaixo:

QUADRO DE INSCRITOS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
Oferta: demanda 1 2025 – TOEFL ITP
Campus: Central

p. 2

Nº Nome Situação

01 Ana Karollyne Salviano Ferreira
de Melo

Inscrição deferida

02 Renata Paula de Sousa
Azevedo Henriques

Inscrição deferida

03 Eduarda Kinberlly de Lima
Oliveira

Inscrição deferida

04 Maria Alice Belarmino da Costa Inscrição deferida
05 Lury Hortêncio Costa Morais Inscrição deferida

06 Ronaldo Adão Da Silva Filho Inscrição deferida

07 Victor Sena Nogueira
Wojcieszyn

Inscrição deferida

08 Francisco Chagas Barbalho
Neto

Inscrição deferida

09
Bárbara Monique de Freitas
Vasconcelos

Inscrição indeferida por não cumprir com o item
2.1.2 do Edital 01/2025 - DIRI/UERN

10 Antonio Leandro Lino Costa Inscrição deferida

11 Thiago Vinicius Santos e Alves Inscrição deferida

12 Cícero Souza de Paiva Inscrição deferida
13 Tayline Dantas Rodrigues Inscrição deferida

14 Isa Vitória Duarte de Oliveira Inscrição deferida

15 Ana Beatriz Tavernard
Fernandes

Inscrição deferida

16 Carina da Cruz Silva Inscrição deferida

17 Joanna Gabrielly Gomes de
Souza

Inscrição deferida

18 Carla Geovana Batista Almeida Inscrição deferida

19 Karol Mileny de Oliveira
Nobrega

Inscrição deferida

20 Amarildo Augusto de Oliveira
Costa Filho

Inscrição indeferida por não cumprir com o item
2.1.2 do Edital 01/2025 - DIRI/UERN

21 Tarsila Mariana Pereira
Pascoal

Inscrição deferida

p. 3

22 Caroliny Rhaissy de Sousa
Melo

Inscrição deferida

23 Anderson Henrique de Morais Inscrição deferida

24 Lara Raquely Alves de Oliveira Inscrição deferida

25 Lígya Pereira Rocha Inscrição deferida

26 Pedro Lucas de Amorim
Silveira

Inscrição deferida

27 Natalia Amorim Ramos Felix Inscrição deferida

28 Beatriz Augusto Avelino Silva Inscrição deferida

29 Andreza Saiane de Almeida
Silva

Inscrição deferida

30 Bianca Chaves de Sousa Inscrição deferida

31 Guilherme Sousa Medeiros da
Silva

Inscrição deferida

32 Franklin Ruan dos Santos Silva Inscrição deferida

33 Ana Sofia Barreto Costa Inscrição deferida

34 Bruna Larine Dantas de
Medeiros

Inscrição deferida

35 Anne Heloíse Campos
Noronha

Inscrição deferida

36 Clarice Nunes de Oliveira Inscrição deferida

37 Maria Heloise Ferreira
Saldanha

Inscrição deferida

38 Anna Luisa Leite da Costa
Sousa

Inscrição deferida

39 Mayara de Freitas Medeiros
Araújo

Inscrição deferida

40 Jean Carlos Nogueira de
Carvalho Junior

Inscrição deferida

41 Jemima Kezia da Costa Inscrição deferida

42 Pedro Paulo Silva de Melo Inscrição deferida

43 João Victor da Silva Medeiros Inscrição deferida

44 Clara Beatriz Morais Tavares Inscrição deferida

45 Taiane Aparecida da Silva
Ferraz

Inscrição deferida

46 Thifany Kaliny dos Santos de
Souza Queiroz

Inscrição deferida

p. 4

47 Geyslaine Angelo Dantas de
Morais

Inscrição deferida

48 Lucas Gabriel Silva de Oliveira Inscrição deferida

49 Nicolas Ferreira de Macedo Inscrição deferida

50 Gabriel Xerez de Oliveira Inscrição deferida

51 Palloma Thayná Vieira Inscrição deferida

52 Marcos Derby de Sousa Lima Inscrição deferida

53 Pamela Renata Souza Vidolin Inscrição deferida

54 Nicholas Eduardo Ferreira de
Lima

Inscrição deferida

55 Lizandra Alves de Oliveira Inscrição deferida

56 Mateus Pereira Freire Inscrição deferida

57 Ivanaldo Fernandes Costa
Junior

Inscrição deferida

58 Mateus Garcia de Souza Vieira Inscrição indeferida por não cumprir com o item
2.1.2 do Edital 01/2025 - DIRI/UERN

59 João Victor Gomes Soares
Leite

Inscrição deferida

60 Leticia Pires do Nascimento Inscrição deferida

61 Eulália Vitória Dantas de
Souza

Inscrição deferida

62 Francisco Vicente De Andrade
Neto

Inscrição deferida

63 Jonathas Micael Fernandes de
Melo

Inscrição deferida

64 Mariana Rodrigues de Oliveira Inscrição deferida

65 Washington Guilherme da Silva Inscrição deferida

66 Kelry Dantas de Freitas
Rosário

Inscrição deferida

67 Raissa Ohana Cabral Leite Inscrição deferida

68 Mateus Victor de Lira  Lopes Inscrição deferida

69 João Vitor Bezerra de Souza Inscrição deferida

70 Syang Aires Vieira Silva Inscrição deferida

71 Mariana Almeida de Oliveira Inscrição deferida

72 Braulio Batista Soares Inscrição indeferida por não cumprir com o item
2.1.2 do Edital 01/2025 - DIRI/UERN

73 Monique Erika Saraiva Gomes Inscrição indeferida por não cumprir com o item

p. 5

2.1.2 do Edital 01/2025 - DIRI/UERN
74 Maria Eduarda Da Rocha Silva Inscrição deferida

75 Maíra Gabriely Pereira de
Araújo

Inscrição deferida

76 João Emanuel Lima Siqueira Inscrição deferida

77 Milena Gurgel Torres Inscrição deferida

78 Aritânia Alves Vieira Inscrição deferida

79 Luisa Silva de Azevedo Inscrição deferida

80 Antonio Julio Garcia Freire Inscrição indeferida por não cumprir com o item
1.3 do Edital 01/2025 - DIRI/UERN

81 Andressa de Souza Nogueira Inscrição deferida

82 Kimberlly Aparecida de Sousa
Ferreira

Inscrição indeferida por não cumprir com o item
2.1.2 do Edital 01/2025 - DIRI/UERN

83 Letícia Andrade dos Santos Inscrição deferida

84 Ivete Larissa de Aguiar
Fernandes

Inscrição deferida

85 José Flávio Bezerra de França
Filho

Inscrição deferida

86 Ruan Matheus Tavares da
Costa

Inscrição deferida

87 Eginaldo Alves Guerreiro Inscrição deferida

88 Thiago Mendes Fernandes Inscrição deferida

89 Millena Soares Barbalho Inscrição indeferida por não cumprir com o item
2.1.2 do Edital 01/2025 - DIRI/UERN

90 Damylle Cristiane de Oliveira
Lima

Inscrição deferida

91 Neyson Luan de Morais Farias Inscrição deferida

92 Esther Emanuelle Alves
Feitosa

Inscrição deferida

93 Horacio Duarte Junior Inscrição deferida

94 Ana Paula Nascimento Barreto
Leonez

Inscrição indeferida por não cumprir com o item
2.1.2 do Edital 01/2025 - DIRI/UERN

95 Maria Eliane Francelino da
Silva Pontes

Inscrição deferida

96 Eduardo Barbosa Freire Inscrição deferida

97 Israel Luís Silva Martins Inscrição deferida

98 Lara Fabiana Lopes Castro Inscrição deferida

p. 6

99 Denis Freire Lopes Nunes Inscrição deferida

100 Elizabeth de Azevedo Silva Inscrição deferida

101 Bianca Silva de Oliveira Inscrição deferida

102 Beatriz Lacerda Bezerra Inscrição deferida

103 Maressa Filgueira de Souza
Santos

Inscrição deferida

104 Renildo Franco da Silva Inscrição deferida

105 Rebeca de Sousa Fernandes Inscrição deferida

106 Xeila Maiane da Silva Freitas Inscrição deferida

107 Paloma Muriely Nunes Peixoto Inscrição deferida

108 Fernanda Caroline Alves
Camara

Inscrição deferida

109 Rafaela Duarte Vergna Inscrição deferida

110 Antonia de Marilac da Silva Inscrição deferida

111 Antônia Alessandra Lília dos
Santos Nunes

Inscrição deferida

112 Ana Laura Câmara Marques Inscrição deferida

113 Gabriel Diniz Tavares Inscrição deferida

114 Matheus Luiz de Almeida
Lemos

Inscrição deferida

115 Marcus Vinicius Lopes Castro Inscrição deferida

116 Lara Kamysqui Rocha de
Souza

Inscrição deferida

117 Yasmin falcão bezerra Inscrição deferida

118 Eduardo Vitório Dantas
Mesquita de Medeiros

Inscrição deferida

119 Fernando Henrique Paiva de
Oliveira

Inscrição deferida

120 Thales de Freitas Filgueira Inscrição deferida

121 Ítalo Falcão de Brito Ferreira Inscrição deferida

122 Taysss Nayara Santos
Barbosa

Inscrição deferida

123 Débora do Rosário Costa Inscrição deferida

p. 7

124 Geferson Daniel Dantas da
Silva

Inscrição deferida

125 Sinara Botelho Inscrição deferida

126 Ana Dazângela Dantas da
Silva

Inscrição deferida

127
Laysa Loyse Costa Santiago

Inscrição indeferida por não cumprir com o item
2.1.2 do Edital 01/2025 - DIRI/UERN

128 Rubens Coelho Neto Inscrição deferida

129 Lais Eduarda Lima da Costa Inscrição deferida

130 Francisco Ernesto de Souza
Neto

Inscrição deferida

131 Luana Dantas pontes Espinola
casado

Inscrição deferida

132 Jacó Gonzaga Brasil Neto Inscrição deferida

133 Lara Vitória da Costa Bezerra Inscrição deferida

134 Vitor Duarte Bezerra de
Oliveira

Inscrição deferida

135 David Franklin Pessoa Ferreira Inscrição deferida

136
Zaqueu Nilton de Souza Paiva

Inscrição indeferida por não cumprir com o item
2.1.2 do Edital 01/2025 - DIRI/UERN

137 Camila Ewinny Costa Dunga Inscrição deferida

138 Lícia Gabrielle Gomes de
Oliveira

Inscrição deferida

139 Lara Michelly Soares de Souza Inscrição deferida

140 Pedro Lucca de Oliveira
Viegas

Inscrição indeferida por não cumprir com o item
2.1.2 do Edital 01/2025 - DIRI/UERN

141 Élyssa Adriolly Freitas Tavares Inscrição deferida

142 Jucileide André Dos Santos Inscrição deferida

143 Maria Cecília Costa Silva Inscrição deferida

144 Lucas Maia Câmara Inscrição deferida

145 Maria Flávia Mendonça
Ferreira

Inscrição deferida

146 Bárbara Raquel da Silva Inscrição indeferida por não cumprir com o item

p. 8

Rocha 2.1.2 do Edital 01/2025 - DIRI/UERN

p. 9

147 Ycaroh Ryan Silva Oliveira Inscrição deferida

148 Lara Gabriely Dantas Pereira Inscrição deferida

149 Ramon Gondim Rocha Inscrição deferida

150 Suellen Vitória Santos de
Oliveira

Inscrição deferida

151 Anna Beatriz Rebouças
Bezerra Veríssimo

Inscrição deferida

152 Zaqueu Nilton de Souza Paiva Inscrição deferida

153 Paulo Henrique de Araújo
Peixoto

Inscrição deferida

154 Miguel Chaves Lenzi Inscrição deferida

155 Débora Ariane Siqueira Nunes Inscrição deferida

156 Suellen Vitória Santos de
Oliveira

Inscrição deferida

157 Carlos Bruno Soares Inscrição deferida

158 Ana Laura Jales Pinheiro Inscrição deferida

159 Antoniel de Oliveira Soares Inscrição deferida

160 Thais Eduarda de Andrade
Souza

Inscrição deferida

161 Yasmin Sângela de Paula
Oliveira

Inscrição deferida

162 Fernanda Ianael Evangelista
de Oliveira

Inscrição deferida

163 Franciele Luiz da Silva Inscrição deferida

164 Claudomiro Batista de Oliveira
Jr

Inscrição deferida

165 Marília Trindade de Oliveira
Santanna

Inscrição deferida

166 Gustavo Alexandre da Costa
Medeiros

Inscrição deferida

167
Carolayne Bsrreto da Silva

Inscrição indeferida por não cumprir com o item
2.1.2 do Edital 01/2025 - DIRI/UERN

168 Nacsara Jadhy da Costa Inscrição deferida

p. 10

Souza

p. 11

169 Caroline Carvalho Carneiro de
Oliveira

Inscrição deferida

170 Maria Luiza Gouveia Jordão
da Silva

Inscrição deferida

171 Ágata Samantha Alves Barreto Inscrição deferida

172 Heloisa Targino de Lima Inscrição deferida

173 Pedro David Rocha Saldanha Inscrição deferida

174 Giovana Simão Damasceno
Cabral

Inscrição deferida

175 MARIA JOANA NOGUEIRA
DE MOURA

Inscrição deferida

176 Guilherme Augusto Saldanha
Silva

Inscrição deferida

177
Thiago Paiva costa

Inscrição indeferida por não cumprir com o item
2.1.2 do Edital 01/2025 - DIRI/UERN

178 Pedro Lucas Soares Inscrição deferida

179 Júlia Lopes Carlos de Araújo Inscrição deferida

180 Rackel Gurgel Hipólito Inscrição deferida

181 Lucas Bruno Fernandes
Praxedes

Inscrição deferida

182 Talysson Emanoel Medeiros
da Costa

Inscrição deferida

183 Paulo Victor Benevides
Marinho

Inscrição deferida

184 Letícia Benevides Gurgel Inscrição deferida

185 Isabel Beatriz Ferreira Câmara Inscrição deferida

186 NATAN BRUNIER DE MELO
AZEVEDO

Inscrição deferida

187 Rebeca Rodrigues Teles
Macário

Inscrição deferida

188 EMANUEL VITORIANO DE
OLIVEIRA

Inscrição deferida

189 Thalis Diego Damata de Inscrição deferida

p. 12

Oliveira

190 Pedro Henrique Medeiros da
Silva

Inscrição deferida

191 Mariana Benevides da Silva Inscrição deferida

192 Janari Grazielle Aquino
Oliveira

Inscrição deferida

193 Caio Felipe Rodrigues
Barbosa

Inscrição deferida

194 Breno Brito Cruz Inscrição deferida

195 Ana Beatriz Silva Angelo Inscrição deferida

196 Toni Elifran da Silva Inscrição deferida

197 Marcos Vinícius Cortez
Bezerra

Inscrição deferida

198 Marize da Silva Davino Inscrição deferida

199 Maria Cledinilsa Bezerra
Pereira

Inscrição indeferida por não cumprir com o item
2.1.2 do Edital 01/2025 - DIRI/UERN

04 do bloco III, Fala - sede I.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
Oferta: demanda 1 2025 – TOEFL ITP
Campus: Pau dos Ferros

p. 13

Nº Nome Situação
01 Luís Felipe da Silva Santana Inscrição deferida

02 Franklin Roberto da Costa Inscrição deferida

03 Sara Emily Vilaça Felix Inscrição deferida

04 Pedro Raimundo do Nascimento
Neto.

Inscrição deferida

05 Ana Carolina da Silveira Costa
Santiago

Inscrição deferida

06 Djailson Donato de Rezende Inscrição deferida

07 Júlia Oliveira Vilar de Melo Inscrição deferida

08 Amon Abrantes de Lima Inscrição deferida

09 Lívia Ellen Oliveira Rodrigues Inscrição deferida

10 Josielly Dantas de Oliveira Inscrição deferida

11 Lucas Ramalho da Silva Inscrição deferida

12 Natália Cristina Vieira de Melo
Lima

Inscrição deferida

13 Leandro Gameleira do Rego Inscrição deferida

14 Thalia Silva de Queiroz Inscrição deferida

15 Sidileide Batalha do Rêgo Inscrição deferida

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
Oferta: demanda 1 2025 – TOEFL ITP
Campus: Patu

p. 14

Nº Nome Situação
01 Roberta Bezerra Marinho Inscrição deferida
02 Lucas Norberto de Oliveira Inscrição deferida
03 Nalanda Ribeiro Costa Lima Inscrição deferida
04 Débora Kalline Alves Dias Inscrição deferida
05 María Vera Lucia Galdêncio Inscrição deferida
06 Glandelmar Brilhante de Souto Inscrição deferida
07 Andréia Araújo da Nóbrega Inscrição deferida
08 Lucas Maia Gomes Inscrição deferida

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
Oferta: demanda 1 2025 – TOEFL ITP
Campus: Assu

Nº Nome Situação
01 Victor Gabriel Silva Santos Inscrição deferida

02 David Lucas Souza de Macêdo Inscrição deferida

03 Gizele Almeida de Lima Inscrição deferida

04 Raira Poliana da Silva Oliveira Inscrição deferida

05 Francisca Andressa Carlota Inscrição deferida

06 Rodinele Fernandes de Sena
Filho

Inscrição deferida

07 Eriberto Soares Cavalcante Inscrição deferida

08 Nádia Maria Silveira Costa de
Melo

Inscrição deferida

09 Isabelle Cristina Tenório
Barbosa

Inscrição deferida

10 Naligia Maria Bezerra Lopes Inscrição deferida

11 Vitória Soares da Costa Inscrição deferida

12 Alisson Bruno de Araújo Queiroz Inscrição deferida

p. 15

13 Raquel Felipe e Silva Inscrição deferida

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
Oferta: demanda 1 2025 – TOEFL ITP
Campus: Caicó

Nº Nome Situação
01 Lívia Azevedo de Oliveira Inscrição deferida

02 Maria Clara Dantas de Medeiros Inscrição deferida

03 Iran Ferreira dos Santos Inscrição deferida

04 Alan Max Torquato de Souza Inscrição deferida

05 Maiara Araújo de Figueiredo Inscrição deferida

06 Flavio Dantas Inscrição deferida

07 Gilderlan Costa Santos Inscrição deferida

08

Ana Carolina de Sousa Ferreira

Inscrição indeferida por não cumprir com o item
2.1.2 do Edital 01/2025 - DIRI/UERN

09 Jaime Xavier De Oliveira Neto Inscrição deferida

10 Paulo Roberto Santos de Araújo Inscrição deferida

11 Andretti de Lima Dari Inscrição deferida

12
Jorge Artur Lopes Fernandes

Inscrição indeferida por não cumprir com o item
2.1.2 do Edital 01/2025 - DIRI/UERN

Local, data e horário de aplicação do teste TOEFL ITP:

p. 16

Campus Data da
aplicação
do teste

Local de aplicação Horário de
acesso à
sala de

aplicação
do teste

Horário do
teste

Mossoró 14 de junho Campus  Universitário
Central.  BR  110,  KM  46,
Av. Prof. Antônio Campos,
Costa  e  Silva.  Faculdade
de Letras e Artes - Sede I,
Bloco III,  sala 4.

07h30 min 08h00 às
12h00

Patu 14 de junho Campus  de  Patu.  Av.
Lauro Maia, S/N – Centro.
Sala A3, do bloco de salas
de  aula  do  curso  de
Ciências Contábeis.

07h30 min 08h00 às
12h00

Pau dos Ferros 14 de junho Campus  de  Pau  dos
Ferros.  BR  405,  KM  3,
Arizona,  Sala  da
Filarmônica Pauferrense.

07h30 min 08h00 às
12h00

Assu 14 de junho Campus  de  Assu.  Rua
Sinhazinha  Wanderley,
871  –  Centro,  sala  do  1º
período do curso de Letras
língua inglesa.

07h30 min 08h00 às
12h00

Caicó 14 de junho Campus de Caicó, Sala do

Laboratório de Ensino de

Filosofia. Av. Rio Branco,

75, Centro.

07h30 min 08h00 às
12h00

Mossoró, 24 de abril de 2025.

p. 17

PEDRO ADRIÃO DA SILVA JÚNIOR
DIRETOR DA DIRETORIA DE RELAÇÕES

INTERNACIONAIS E INTERINSTITUCIONAIS
DIRI/UERN

p. 18